UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:

V/v thực hiện nghiêm túc công tác

phòng chống dịch Covid-19 trước trong

và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm

2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày     tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

     - Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở.

Thực hiện Thông báo Kết luận số 159-TB/TU ngày 05 tháng 02 năm 2021

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Hội nghị trực tuyến về công tác triển khai các giải

pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trong toàn ngành

giáo dục khẩn trương triển khai, thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 theo chỉ đạo tại Thông báo Kết luận số 159-TB/TU ngày 05 tháng

02 năm 2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các chỉ đạo thường xuyên của Ban

Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 các cấp , trong đó lưu ý các nội dung sau:

- Khuyến cáo cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành

tạm dừng hoặc hạn chế kế hoạch, lịch trình du lịch, thăm thân nhân ngoài tỉnh

trong dịp Tết cho đến khi có thông báo mới. Trường hợp bất khả kháng phải di

chuyển ra ngoài tỉnh thì người đứng đầu cơ quan, đơn vị phải nắm được các nội

dung thông tin theo quy định về phòng chống dịch (khai báo y tế, lịch trình di

chuyển, tiếp xúc với các ca F0, F1, F2, ….) của người đi ra ngoài tỉnh khi quay

về địa phương ( Hiệu trưởng nắm các thông tin của học sinh thuộc trường mình

quản lý)

- Thực hiện nghiêm khẩu hiệu 5K trong phòng, chống dịch (đeo khẩu trang

khử khuẩn, không tập trung đông người, giữ khoảng cách khi tiếp xúc, khai báo y

tế);

2

- Người đứng đầu đơn vị trực tiếp thường xuyên chỉ đạo, thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch và chịu trách nhiệm về công tác phòng, chống dịch

Covid-19 tại đơn vị, do đó không được tắt điện thoại trong thời gian nghỉ Tết

Nguyên Đán Tân Sửu;

- Rà soát công tác chuẩn bị các điều kiện và kế hoạch việc dạy học trực

tuyến để triển khai ngay sau khi nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu khi tình hình dịch

Covid-19 trở nên phức tạp thêm buộc học sinh phải tạm dừng đến trường.

Trường hợp khẩn cấp, phát sinh có người liên quan đến dịch Covid-19 phải

báo cáo ngay với ngành y tế địa phương và thông báo ngay cho Sở GĐĐT qua số

điện thoại 0918019574.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

(Đính kèm Thông báo kết luận số 159-TB/TU ngày 05/02/2021 của Ban

Thường vụ tỉnh ủy).

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Vp UBND tỉnh (b/c);

- Vp Tỉnh ủy (b/c)

- Sở Y tế;

- PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu VT, AnhBtv.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-08T14:29:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-08T15:11:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-08T15:11:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-08T15:11:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!